«Утверждено»

Тихорецкий межрайонный
прокурор

советник юстиции

__________________А.И. Козяйчев

Информация для размещения на сайте Тихорецкой межрайонной прокуратуры
[bookmark: _GoBack]О требованиях по обеспечению транспортной безопасности

	Постановлением Правительства РФ от 10.12.2020 № 2070 утверждены требования по обеспечению транспортной безопасности, в том числе требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающих уровни безопасности для объектов транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства, не подлежащих категорированию.
	Установлены требования по обеспечению транспортной безопасности, в том числе требования к антитеррористической защищенности объектов (территорий), учитывающие уровни безопасности для объектов транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства, не подлежащих категорированию.
	Документ является обязательным для исполнения субъектами транспортной инфраструктуры.
	Утверждена типовая форма паспорта обеспечения транспортной безопасности объекта транспортной инфраструктуры дорожного хозяйства, не подлежащего категорированию.
	Постановление вступает в силу 14.06.2021 и действует до 14.06.2027.

Старший помощник
межрайонного прокурора

юрист 1 класса                                                                                      Г.И. Томбулов